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Reglemente för direktionen för Västra
Mälardalens kommunalförbund (VM KF)

Förslag till beslut

Kommunstyrel sens ftirsl ag til I kommunful lmÊikti ge :

1. Reglemente ftir Västra Mälardalens Kommunalfürbunds (VMKF)
direktion fastställs i enlighet med VMKF:s ft)rslag.

2. Reglementet gäller från och med den l januari 2021under
ftirutsättning att VMKF:s samtliga medlemskommuner fattar
motsvarande beslut.

Ärendebeskrivning

västra Mälardalens Kommunalftirbund (VMKF) bildades 2004 som ett
Räddningstj tinstftlrbund. Förbundet ombildades under 2006 dâ ytterligare en
ftirvaltning med olika verksamheter inom administration tillkom samt20l2
då Surahammars kommun tillkom. I december 2019 beslutade direktionen i
VMKF att genom avtalssamverkan köpa chef- och ledningsstöd av
Mälardalens Brand- och räddningsftirbund (MBR) från och med l januari
2020.Intentionen i avtalet var att ftirbereda ftir ett samgående från och med
1 januari 2021.

Då samgående nu verkställs och räddningstjänstverksamheten inom vMKF
överlåts till Mälardalens Brand- och räddningsftirbund (MBR) från och med
1 januari 2021, behöver nu gällande styrdokument revideras.

Berörda dokument är

o Förbundsordning ftirVästraMälardalens kommunalftjrbund,

o Reglemente ftir ftirbundsdirektionen i Västra Mälardalens
kommunalft)rbund,

o Revisionsreglemente für Västra Mälardalens kommunalftirbund samt

Kommu n ledn ingsförvaltn ingen
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o Fördelningstal ftirvästraMälardalens kommunalftirbund.

Förändringen i ftirbundsordningen och övriga dokument är att
räddningstjänstverksamhetens områden har utgått, samt mindre
redaktionella ftirändringar. För smidigare administrativ hantering behandlas
varje dokument som separata ärenden med separata åirendenummer.

&rúûlL {*¡WntuSara Schelin
Kommunchef Kanslichef

Kommunledn ingsförvaltn ingen Kansliavdelningen



VästraMälardalens
Kommunalförbund

Reglemente för förbundsdirektionen i Västra Mälardalens
Kommunalförbund

Allmänna bestämmelser
I $ Förbundsdirektionen (direktionen) är Västra Mälardalens Kommunalfürbunds

beslutande, ftirvaltande och verkställande organ.
Direktionen fullgör de uppgifter som ankommer på både kommunfullmäktige och
sådana nåimnder som füreskrivs i de lagar och ftirfattningar som reglerar fürbundets
verksamhet.
För direktionen gäller ftirbundsordningen och detta reglemente.
Direktionen ska uppmärksamt ftilja de frågor som kan inverka på ftirbundets utveckling
och ekonomiska ställning samt hos ftirbundsmedlemmarna ocll-statliga myndigheter
göra de framställningar som direktionen anser påkallade.
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Det åligger vidare direktionen att
Fastställa mål och planer ftir ftlrbundets verksamhet, personalbehov och ekonomi, samt
redovisa detta ftir ftirbundsmedlemmarna / kommunstyrelserna.
Övervaka att de fastställda målen och planerna efterlevs.
Informera fü rbundsmedlemmama"/kommunstyrelserna om den allmänna planläggningen av
ftirbundets verksamhet samt om frågor av större ekonomisk eller organisätorisÈbetyãelse.
Till ftirbundsmedlemmarnas kommunstyrelser lämna redovisningar och prognoser om
verksamheten och ekonomin.
Se till att ft)rbundets organisation åir ändamålsenlig och att verksamheten bedrivs effektivt.
Planera för ftirbundets verksamhet under höjd beredskap eller liknande ftjrhållanden, samt
samordna fürbundets planering med den planering som sker hos ftirbundsmedlemmarna vad
gäller det civila fürsvaret.
Verka ftir sådana ñrenklingar i verksamheten som kan underlätta enskildas kontakter med
ftirbundet.
Informera allmänheten och fürbundets anställda om den egna verksamheten.
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Ekonomisk förvaltning
Budget
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Direktionen ska varje år fastställa en plan für verksamheten och ekonomin (budget) ftir
nästa kalenderår (budgetåret). Budgeten ska också innehålla en plan ftir ekonomin ftjr
en period av tre år. Budgetåret ska därvid alltid vara planeringsperiodens ftirsta år.
Samråd ska ske mellan förbundsmedlemmarna./kommunstyrelserna och direktionen ftire
utgången av maj månad inftir ft)rbundsmedlemmarnas fastställande av budgetram i
enlighet med fürbundsordningens $ 20.
Direktionen ska under budgetåret lämna de upplysningar om prognoser för det
ekonomiska utfallet av verksamheten som fürbundsmedlemmãrná / ko--unstyrelserna
begär.
Om direktionen under budgetåret konstaterar eller ftirväntar kostnadsöverskridanden
eller andra betydelsefulla awikelser från budgeten ska direktionen till
förbundsmedlemmarna./kommunstyrelserna redovisa orsakerna till awikelserna och de
konigeringar som har vidtagits eller kommer att vidtas.

6$

MedelslTinaltningen
7 $ Direktionen ska sköta fürbundets medelsftirvaltning så att krav på god avkastning och

säkerhet tillgodoses.
I $ Direktionen ska se till att fcirbundets inkomster inflyter i rätt tid och vidta de åtgärder

som behövs für att driva in obetalda och ftirfallna fordringar.
9 $ Direktionen ska meddela füreskrifter om medelsfürvaltningen.

R äkens kaps füdng o ch te d ovis ning
10 $ Direktionen ska fortlöpande ftira räkenskaper över de medel som den ftjrvaltar.
11 $ Direktionen ska avsluta räkenskapema med ett årsbokslut och sammanfatta detta i en

årsredovisning.
Årsredovisningen ska upprättas med iakttagande av god redovisningssed.

12 $ I årsredovisningen ska upplysning lämnas om utfallet av verksamheten, verksamhetens
finansiering och den ekonomiska ställningen vid årets slut.

13 $ Sedan årsredovisningen godkänts av direktionen ska den snarast överlämnas till
fürbundets revisorer och senast den 1 april till varje förbundsmedlem/ kommun-
styrelserna.

14 $ Direktionen ansvarar ftir att årsredovisningen finns tillgänglig ftir allmänheten på
kommunkanslierna i de fyra medlemskommunerna.
Direktionen ansvarar ftjr att det på varje ftirbundsmedlems officiella anslagstavla
kungörs var årsredovi sningen finns ti I I gängli g.

Egendomsftirvahning
15 $ Direktionen ska vårda och ftirvalta ftirbundets egendom väI.
16 $ Direktionen ska se till att fürbundets behov av fürsäkringsskydd åir tillgodosett.

Perconalpolitik
17 $ Direktionen är ftjrbundets personal- och arbetsgivarorgan samt löne- och

pensionsmyndighet.
18 $ Direktionen ska ftilja de förhållanden som kan inverka på ft)rbundets personal- och

lönepolitik, och hos fürbundsmedlemmarna samt myndigheter och organisationer göra
de framställningar som är påkallade.



Arbetsordning
Tizinstgódng
19 $ Om varken ordftiranden, 1:e vice ordftiranden eller 2:evice ordfüranden kan närvara vid

ett sammanträde med direktionen, utser direktionen en annan ledamot att ftir tillftillet
vara ordförande. Tills valet har fürrättats, fullgör den till levnadsåren äldste ledamoten i
direktionen ordfürandens uppgifter.

20 $ Om ordft)randen på grund av sjukdom eller annars ftir längre tid är ftirhindrad att
fullgöra uppdraget, far direktionen utse en annan ledamot att ersätta ordfüranden.
Ersättaren fullgör ordfürandens samtliga uppgifter.

21 $ En ledamot som är fcirhindrad, attdelta i 
"tt 

ñ.tt sammanträde eller i en del av ett
sammanträde, ska snarast anmäla detta till direktionens kansli som kallar in den
ersättare som står i tur att tjänstgöra.
Om tiden medger ska ersättaren kallas skriftligen.
Det som sägs_i ftirsta stycket gäller också für en ersättare som har kallats att tjänstgöra.

22 S Ordftiranden beståimmer när en ledamot eller en ersättare ska träda in och tjanstgoia
under ett pågående sammanträde. Endast om det föreligger särskilda skil fbr ¿et, Urir
dock inträde ske under pågående behandling av ett åirende.

Sammantäden
23 $ Direktionen bestämmer sammanträdesdagarna för varje år. Direktionen sammanträder

också när ordfüranden anser att det behövs eller när minst tvä av ledamöterna begär det.
24 $ En begäran om ett extra sammanträde ska göras skriftligen, ställas till ordftranden och

ges in till direktionens kansli
En sådan begäran ska innehålla uppgift om det eller de ärenden som ledamötema önskar
att direktionen ska behandla.
Ett extra sammanträde hålls på den tid som ordföranden bestämmer efter samråd med
1:e vice ordfciranden och 2:e vice ordfüranden.

25 $ Om det ftireligger särskilda skäl ftir det ffir ordftiranden, efter samråd med 1:e vice
ordfüranden och 2:e vice ordftiranden, ställa in ett sammanträde eller ändra dagen eller
tiden ftir ett sammanträde.
Om ordfüranden beslutar att ställa in ett sammanträde eller ändra dagen eller tiden für
ett sammanträde,låter ordfüranden snarast underrätta varje ledamot óch ersättare om
beslutet.

26 $ Om direktionen inte beslutar något annat, bestämmer ordftiranden i samråd med l:e vice
ordfüranden och 2:evice ordft)randen plats für sammanträdena.
Sammanträdena bör ftirläggas omväxlande till orter inom de kommuner som är
fürbundsmedlemmar.

27 $ En ersättare som ar näwarande vid ett sammanträde utan att tjrinstgöra har rätt attdelta i
överläggningarna men inte i besluten.

28 $ Om direktionen inte beslutar något annat, bestämmer ordfüranden i vilken ordning de
personer fär delta i överläggningarna som har kallats att närvaravid ett sammanträde ftjr
att lämna upplysningar.

29 $ Ordftiranden låter kalla till varje sammanträde. Kallelsen ska vara skriftlig, om inte
särskilda skäl ftranleder annat.

30 S Inft)r varje sammanträde låter ordfüranden i en ftiredragningslista ftirteckna de ärenden
som direktionen ska behandla på sammanträdet. Friredragningslistan ska bifogas
kallelsen till sammanträdet, om inte särskilda skäl ftiranlederãnnat.



31 S De handlingar som hör till ärendena på ftiredragningslistan ska tillställas ledamötema
och ersättarna füre sammanträdet, om inte särskilda skäl föranleder annat.

32 S Om direktionen inte beslutar något annat,behandlar direktionen ärendena i den
turordning som de har tagits upp i ftiredragningslistan. Om direktionen inte beslutar
annat, bestämmer ordftiranden när ett ärende som inte Èir upptaget på ftiredragningslistan
ska behandlas under ett sammanträde.

Ptotokoll
33 S Vid ett sammanträde med direktionen ska ordfüranden på sitt ansvar låta föra protokoll.

Protokollet ska justeras av ordfüranden och minst en annan ledamot som direktionen
utser vid början av varje sammanträde.
Om flera ledamöter har fungerat som ordfürande under ett sammanträde, ska varje
ledamot justera de paragrafer i protokollet som redovisar de delar av förhandlingarna
som ledamoten varit ordförande ftir.

34 S Direktionen får besluta att en paragraf iprotokollet ska ftirklaras omedelbart justerad.
Paragrafen ska redovisas skriftligt, innan direktionen justerar den.

35 $ Om direktionen beslutar att vid ett sammanträde justeia protokollet från ett ftiregående
sammanträde, bestämmer direktionen für varje sådant tillf¿ille hur justeringen skã gå till.

36 $ Om en ledamot som har reserverat sig mot ett beslut vill motivera reservation".r, ,Éu
ledamoten göra detta skriftligt. Motiveringen ska lämnas till direktionens kansli inom en
vecka efter sammanträdet. Om direktionen beslutar att omedelbart justera den paragraf i
protokollet som upptar det beslut som reservationen gäller, ska motiveringen lâmnas
innan sammanträdet avslutas.

37 $ En ledamot har rätt att anteckna sin mening till protokollet (särskilt uttalande). Anmälan
om anteckning ska göras, innan sammanträdet avslutas.

38 $ Protokollet fran varje sammanträde ska tillställas kommunstyrelsen i respektive
medlemskommun och ft)rbundets revisorer.
Utdrag ur protokoll ska tillställas de kommunala nåimnder, andra myndigheter och
enskilda som berörs av besluten i protokollet.

Delegering av beslutanderätt
39 S Direktionen beslutar om delegering av beslutanderätt.

Direktionen bör i ett särskilt beslut ftirteckna de beslutsuppdrag som direktionen lämnar
till ftirtroendevalda och anställda (delegeringsordning).

Delgivning
40 $ Delgivning med direktionen sker med ordftiranden eller med någon anställd i ft)rbundet

som direktionen bestämmer.

Undertecknande av handlingar

41 $ Avtal, andra handlingar och skrivelser som utftirdas i direktionens namn ska
undertecknas av ordföranden och kontrasigneras av den eller de anställda som
direktionen bestämmer.



Vid fttrfall ftlr ordfüranden ska 1:e vice ordftiranden underteckna de handlingar som
sägs i ftirsta stycket i ordft)randens ställe. Vid fttrfall ftir både ordfiiranden oõh l:e vice
ordftiranden ska 2:e vice ordftjranden fullgöra uppgiften.


